

wningów potłukły szczyby, których szkło z brązo-
m padło wokół i wewnątrz wagonu, nie
raniąc jednakże nikogo.

Urządnik pocztowy, widząc napaśników,
ohwyłol rewolwer i strzelał kilkakrotnie,
nie ranił jednakże, jak się zdaje, nikogo z nich,
lecz po ciemku trudno to było stwierdzić.

Odebrano jednak niebawem rewolwer u-
rzednikowi i towarzyszącemu mu pocztyliono-
wi, poczem z całą zimną krwią zaczęto cały
wagon przeszukiwać i przewracać jego zawar-
tość, wszystkie worki opieczowane z korespon-
dencją i przesyłkami rozcinając przy pomocy
siekiery.

— Dawaj pan pieniądze, tylko pieniądze nam
potrzeba! — wołali do urzednika.

— Masz pan 16.000 rb. z Aleksandrowa, 15.000
rb. z Łowicza, gdzie są te pieniądze?

— Po chwili znalazły się one w rękach na-
paśników.

— A gdzie jeszcze 40.000 rb. z kopiejkami?
— indagowali dalej. I tę sumę wkrótce od-
naleźli.

Słowem napaśnicy byli znakomicie poin-
formowani o zawartości poczty pieniężnej.

To też zabrawszy ją całą w sumie prze-
szło 100.000 rb., której ściśle oznaczyć nie mo-
żna, ponieważ z gotowizną zniknęły też i ce-
dny pocztowe, przy niej przesyłane — powoli
opuszcili wagon pocztowy, a za nimi oddaliły
się i placówki, rozstawione wokół tej części
pociągu.

Udając się w pola, ruszili przez okno u-
rzednikowi jego rewolwer.

Massyniście zaś zapowiedzieli:
— Nie waf się pan ruszać w stronę z miej-
sca, niż za pół godziny, kiedy nas już widać
nie będzie.

Z temi słowami zeskoczyli, a było ich ra-
zem przy tej części pociągu około 20-tu.

Drugiej części pociągu strzegło innych
kilkunastu uczestników napadu, którzy od
pierwszej chwili rozwinęli dwa dużych rozmiar-
ów czerwone sztandary z wyrażeniami ino-
wialami na nich: „P. P. S.“

Kiedy opisane sceny rozgrywały się na
linii pod Gołębiami, stacja Warszawa otrzy-
mała z posterunku tamtejszego tylko telefoni-
czne polecenie zabezpieczenia pociągu przy po-
mocy petard od najechania przez inny pociąg,
ponieważ Nr. 12 stanął na linii.

Jakoż w Warszawie, ani w Pruszkowie
nie zgoda na razie nie było wiadomo o na-
padzie.

Tymczasem żandarmerja kolejowa, dowie-
dzawszy się o napadzie, sądziła ekstrakocią-
gu, którym, wraz z naczelnikiem oddziału
warszawskiego, kilku oficerami i oddziałem pie-
choty wyruszyła do rabowanego pociągu.

Ale zaledwie dotarła do posterunku Nr. 7,
zatrzymano ją tam, ponieważ napaśnicy po-
ciąg Nr. 12, już był wyruszył w dalszą drogę
do Warszawy, dokąd przybył z przeszło godzin-
nym opóźnieniem, t. j. o godzinie 9-aj m. 48
wieczorem.

Po przybyciu do Warszawy pociągu po-
stowego Nr. 12, obrabowany wagon pocztowy
wydzielono z niego i po dokładnych oglądni-
nach przez władze pocztowe i żandarmerję o-
pieczętowano.

Napad ten obudził na dworcu wiedeńskim
wielką sensację i tłumy podróżnych zatrzyma-
wały się przy izolowanym wagonie pocztowym,
w celu przyjrzenia mu się z bliska.

Częstochowa. W sobotę o godz. 10 1/2
rana, podróżni, jadący pociągiem z Herbów
do Częstochowy zauważyli na stacyi Gnaszyn
grupę, około 10 ludzi, którzy wsiadli do po-
ciągu. Po przebyciu 1 wiorsty, jeden z przy-
byłych przeszedł się po wagonie III klasy, któ-
rym jechał kasjer komory herbskiej, Deminien-
ko, a dwoma nadzorcami i 4 uzbrojonymi żoł-
nierzami straży pogranicznej, wioząc do Banku
państwa 9.000 rb. gotówką i 42.000 rb. w prze-
kazach.

W wagonie zupełnie było spokojnie, po-
dróżni rozmawiali pomiędzy sobą, gdy nagle
ów przybyły zbliżył się do jednego z żołnierzy,
przyłożył mu rewolwer do głowy i położył trupem
na miejscu.

Strzał ten był hasłem, bo w tej chwili
weszło około 6 ludzi i krzyknęli: „Nie ruszaj-
cie się z miejsca“, strzelili do żołnierzy, nad-
zorców i kasjera. Dwóch żołnierzy skoczyło się
do strzału i położyli trupem jednego z napa-
śników.

Strzelanina była straszna, dano se 150
strzałów, któremi sabito Dominienkę, nadzorcę
Kisielewa i 8 żołnierzy, ozwartego zaś tak
ciężko raniłono, że wkrótce zmarł.

Podczas strzelaniny straż napaśników,
stojąca u drzwi wagonów na ganekach, zepchnęła
konduktora, który wywiodł nogę, i oficyalistę
kolei, jadącego do doktora.

W sąsiednim wagonie I i II klasy jecha-
li: generał Westering, naczelnik okręgowy
straży pogranicznej z Warszawy i generał Zuka-
to, dowódca brygady częstochowskiej straży
pogranicznej, pułkownik straży pogranicznej
Brezziński, wszyscy powracający z Herbów z re-
wizyj, oraz przypadkiem jadący sztab-rotmistrza
dragonów Henryk Łęgna.

Na krzyk i ogłos strzałów generał Zuka-
to zakomenderował: „Napad! Do szabli!“ Sam
wybiegł na ganek wagonu z rewolwerem w rę-
ku i zdążył strzelić i ranić jednego z napaśni-
ków w pierś, lecz w tej chwili sam padł
trupem, otrzymawszy kulę w głowę i twarz,
tak, że mógł wytrzymać z oszalecia.

Za generałem Zukatą siedł generał We-
stering i też padł trupem, otrzymawszy kulę
w głowę.

Pułkownik Brezziński i sztab-rotmistrz Łę-
gna ochcieli wiać wiać do wagonu, lecz w
tej chwili padły nowe strzały, raniąc puł-
kownika Brezzińskiego, a p. Łęgna skoczył się
w bok i uniknął strzałów. Napaśnicy zdjęli
szabtemu Kisielewowi skórzany worek z gotówką,
zabrali 4 karabiny po zabitych żołnierzach i
wyskoczyli z pociągu, który doszedł do st.
Stradom, zład telefonowano o zejściu do miasta
i wezwano wojsko. Następnie pociąg doszedł do
st. Częstochowa, gdzie trupy przeniesiono do
sali kl. III-aj i ułożono na ławkach i na po-
łodkach.

Zjechały władze i rozpoczęły śledztwo.
Przy zabitym napaśniku znaleziono rewolwer,
a przy drugim ranionym, naboje. Ten ostatni
odmówił wszelkich zeznań i wkrótce umarł.
Dragoni i straż pograniczna w dużej liczbie
rozjechali się po okolicy.

Granica zamknięta, nikogo z kraju nie wy-
puszczają. Żołnierze, objęci strażą, natrafili na
worek skórzany, po gotówce, osmyślenie wypró-
bowany; pozostawiono w nim tylko papiery.
Podczas strzelaniny podróżni pochwali się pod

ławki. Krzyk i płacz były nie do opisania. Do
tej pory, (godzina 8-ia po południu), na ślad
napaśników nie natrafiono.

Deklaracja Koła polskiego.

Podana przez nas przed kilku dniami
w streszczeniu deklaracja, jaką przedstawiciele
Koła polskiego składali w Wąborgu, bżmi, jak
następuje:

„Przedstawiciele Królestwa Polskiego w
pierwszej izbie państwowej są głęboko oburze-
ni z powodu jej rozwiązania w tak ciężkiej
chwili. Byliśmy uczestnikami gorliwej i pełnej
poświęcenia pracy izby dla ogólnego pożytku
narodów, stanowiących ludność państwa rosyj-
skiego, uczestnikami jej zacietej i stanowczej
walki z samowolą rządu, jej dążeń do utrwalenia
w państwie ustroju demokratycznego i kon-
stytucyjnego. Od izby oczekiwaliśmy sprawi-
dliwego sadowyż uzniesienia naszym żądaniem
narodowym. Wybrani przez naród polski do ce-
lów powyższych, podczas istnienia izby kroczy-
liśmy wspólnie z wami, przedstawicielami nar-
rodu rosyjskiego, drogą, prowadzącą do utrwalenia
zasad prawdziwej wolności. W zamiennej
chwili, w której wskutek przerwania prao
parlamentarzystwa przedstawicieli państwa
Panowie obradujecie nad sposobami dalszej
walki politycznej, Koło polskie ma określić
swoje stanowisko wobec tych obrad. Przyby-
wając tu, pragniemy tem samem stwierdzić
swoją łączność polityczną z ruchem wolności-
owym obywateli rosyjskich, lecz nie uznajemy się
być upoważnionymi do obradowań nad przyszłą
Waszą akcyą. Najlepszą dla Waszego narodu
tędyż Wy tylko możecie obrać; my zaś z u-
wagi na szczególne warunki Królestwa polskie-
go, ogłosimy stosowny komunikat do naszych
wyborców. W warunkach, które się świeżo wy-
tworzyły, nie uważamy się za powołanych do
rozstrzygnięcia najbliższych zadań politycznych
naszego narodu bez jego uświadomionego u-
działu.“

W imieniu Koła polskiego: Alfons Parozewski,
Franciszek Nowodworski, Bronisław Malewski,
Wiktor Jaroński, Jan Gralewski.

Niemcy ewangelicy w Królestwie Polskiem.

Pastor Rhode z Ostrzeszowa w Poznań-
skiem wydał z polecenia komitetu ratunkowego
dla Niemców emigrantów, wracających z Kró-
lestwa Polskiego, broszurkę, pod tytułem „Die
evangelischen Deutschen in Russisch-Polen“,
pełną nieznanymi dla nas szczegółów. Znajdu-
jemy tam najpierw statystyczne dane wiodące
nam i skądinąd, że w Rosyi są 2 miliony Niem-
ców, z których 800 tysięcy przyjeżdża na pro-
winoye bałtyckie, a blisko 400 tysięcy na Kró-
lestwo Polskie. W roku 1773 były tylko dwie
parafie protestanckie i to w Warszawie i w Wę-
growie, lecz po rozbiorach Polski niemiecka
ludność ogromnie się powiększyła i jedynie powsta-
nia r. 1830 i 1833 wywołały pewien zastój
w imigracyi niemieckiej.

Dziś najliczniejszymi parafiami protestan-
ckimi są Łódź z 63.000, Warszawa z 17.000,
Chełm z 16.600 i Pabianice z 11.000 dusz.
Pastorów jest tylko 61, tak, iż przeciętnie prze-
szło 6.000 dusz przypadła na każdego z nich.
Po roku 1830 istniały niemieckie szkoły elemen-
tarne, protestanckie niemieckie gimnazjum i ta-
kie same seminaryum nauco-wydziałki, pod do-
zorem pastorów. W ostatnich czasach samienio-
no je jednakże na symulanne, odjęto pastorom do-
zór nad nimi i zaprowadzono rosyjski język
jako wykładowy, z wyjątkiem tygodniowo 2
godzin dla religii i 1 godzinę dla języka ni-
emieckiego.

W drugim rozdziale broszury ubolewa
autor nad tem, że tamtejsza ludność niemiecka
jest zmuszona rozmawiać po polsku ze służbą,
z osadnikami, z klientelą i przez to przy-
swaja sobie zupełnie język polski i polonizuje
się. Kiedy dawniej tylko w Łomży byli Polacy
ewangelicy, dziś ich znaleźć można we wszyst-
kich miastach, szczególnie w Warszawie, Ra-
domiu i Siedluchach; jedynie w Łodzi zachowuje
ludność protestancka osyto niemiecki cha-
rakter.

Wiejska ludność niemiecka, zajmująca po-
cząści odrębne wale i oledry (Hauländerien),
pielegnuje najwięcej ze wszystkich wyłączone
używanie języka niemieckiego, lecz i jej „sa-
graza“ spolonizowanie i to przez własnych pa-
storów. Autor podaje nazwiska wszystkich pa-
storów Królestwa Polskiego, jako dowód ich
pochodzenia niemieckiego, bo tylko 7 nazwisk
ma brzmienie polskie, lecz dodaje, że mimo to
s tych 61 duszpasterzy tylko 10 uważać mo-
żna za prawdziwych Niemców, a drudzy mniej
lub więcej Polakami się osują, w domu postu-
ją się językiem polskim i zaprowadzają na-
bożeństwa polskie nie tylko po miastach, ale
nawet i w gminach wiejskich.

Autor wymienia s oburzeniem, że pastor
w Kaliszu przemówił po polsku nad grobem
swej córki, że jego żona i dzieci mają na na-
bożeństwie polskie śpiewniki, że córka radcy
konsytorskiego H. z Aleksandrowa, która jej
matka jest z domu von Maltahn, gdy bawi
u swych krewnych w Berlinie, ohoce uchoodzi
za Polkę, że pastor Winkler z Wiednia jest tak
szagornym Polakiem, iż go przesuwają ironicznie
Kętskim, że generalny superintendent Bursche
w Warszawie robi wrażenie, i jakby był aroy-
biskupem Stabliewskim, gdyż wyjawia rozporzą-
dzenia, aby udzielano lekcyj religii w języku
polskim, że na willi jego na Szląsku austrya-
ckim jest napis: „willa Burschego“.

Dalej pisze Rhode, że spolonizowani pa-
storsy patrzą przez ramie na swych konfratrów,
osnąjących się Niemcami i nawet w towarzy-
stwie ich żon, rodowitych Niemek z Niemiec,
rozmawiają po polsku, że w ostatnim czasie
okazali się nawet szagornymi patryotami pol-
skimi. I tak w Warszawie przeszłego roku po-
zwolili pastory na odpiewanie hymnu „Boże
oś Polskę“ w kościele luteranckim, pastory
Maehleid i Loth wzięli udział w pochodzie
przed pomnik Mickiewicza, Maehleid był ostoi-
cznym deputacym, wysłanej do cara z prośbą o
przywrócenie autonomii Królestwu Polskiemu,
a superintendent Bursche prosił cara w prywa-
tnej audyencyi o założenie polsko-ewangelickiego
gimnazjum w Warszawie.

Pastor Rhode twierdzi, że przez mieszane
malkędstwa rodziny protestanckie przekształca-
ją się na katolickie, a nawet osasami rodzice,
oboje protestanci, wychowują dzieci w wierze
katolickiej, uważając ją za odpowiedzialniejszą
dla narodu polskiego; że wiejska ludność ewangeli-
cka, pozbawiona moralnych przywódców przez
spolszczenie się inteligencyi, a odcięta przez
swych pastorów od wszelkiego duchowego po-

karmu niemieckiego, musi z czasem zatracić
poczucie narodowe.

Co i o czem piszą.

Pani Bronisława Rychter-Janowska, znana
ze swoich prac na polu malarskiem, prac bar-
dzo wybitnych, stawiających ją w rzędzie le-
pnych naszych malarzy, opisyje w *Nowej Re-
formie* mało znaną kąpielową dziurkę we Wło-
szech, leżącą niedaleko Rzymu, a noszącą na-
zwę Nettuno. W miejscowości tej jest ogromne
sanatoryum Braci oznyjących dobre, zwanych
po włosku *Fatebenefratelli*. Sanatoryum to —
pisze pani Rychter-Janowska — jest

podzielone na dwa oddziały. — Pierwszy sąmają
kobiety, drugi mężczyźni. — Pomieścił może ono
w sobie w porze letniej około 250 kuracyuszów. —
W zakładzie stale znajdują się doktor i pomocnik
doktora.

Sanatoryum posiada własną aptekę, w której
swyczącym wszystkim kłaniorzom wyrabiają oryginal-
ny likier chinowy. Posiada także przedzielną ka-
pielkę, dwa ogrady, pełne palm, spalerów winogra-
dowych i alei oleandrowych, pokrytych zawsze po-
sownymi bukietami kwiatów. Z ogródki wiodą się
po schodach na ogromną tarasę, z której widoki mo-
rze. Podziemnym chłodnym tunelem przedostaje się
na plażę morską.

W wysokości na 20 metrów skale nadbrzeżnej
wykute są kabiny, spoycające dla użytku gości
zakładowych. Tutaj od 6 rano do 12 w południe
i od 4 do 8 wieczorem widzimy kąpiących się ku-
racuszów. Nad brzegiem stoi zawsze straż moga-
cać ratunek w razie potrzeby. Wsędznie na każ-
dym kroku widają opiekę i troskliwość zakładu nad
kuracyuszami. A o najważniejszej, to przyrządne
ceny, które dają możliwość korzystania z kuracyi
prawe wszystkim kto tylko tam się uda. Już od
6 franków dziennie można mieć pomieszczenie. —
Ludzie samotni placą od 10—15 franków za dobę.

Stosownie do plaży dziennej otrzymuje się po-
koje i wikt. Pokoje są przeważnie z widokiem na
morze, urządzone wygodnie i higienicznie. Jedyną
piłą są moskity, przed którymi zwłaszcza na noc
trzeba się chronić, ssalając je całe lósko, które na
ten cel ma olejek bardzo wysoki, a okryte jest tłu-
łem spadającym aż na ziemię. W ten sposób można
noc przepędzić spokojnie bez obawy jadawitego
ukąszenia.

Ponieważ upały w porze letniej dochodzą do
50° ciepłoty, woda morską, zwłaszcza przy brzegu
rosznęwa się do 82°. Leczą się tu przeważnie ane-
miami, sdenerwowani, reumatycy, chorzy piersio-
wo i skrofliczni. Kuracya trwa zwykle 6 tygodni, co
nie wyklucza, że pobyt swój w zakładzie, można
dowolnie przedłużyć. — Pierwszy sezon trwa prze-
maj i czerwiec, drugi przez lipiec i sierpień, trzeci
przez wrzesień i październik. — Po sa tem w za-
kładzie, chorzy pozostają przez cały rok. Zimowy
sezon jest najspokojniejszy i najciszej.

Przyjeżdżają tu także nie brak. Już sam wi-
dok morza daje go w przeświecającej części. Nieraz ca-
łymi godzinami można obserwować jego szafę przy
spokojnym dniu lub wzburzone wody w osasie „bo-
ra“. A jakie wspaniałe przemiany w kolorocyi! —
O wachodzie słońca prawie osarne ciemno-fioletowe,
później szafrowe ku południu jak roztopionych tur-
kowskich lawa; w miarę z wracania się słońca ku sa-
chodowi, wpała w najjaśniejszy ton szmaragdów i
opali. — Ku wieczorowi zaswoją spokojne, jasne,
o najdelikatniejszych tonach niebieskich, różowych
i złotych.

Casem, gdy po zachodzie słońca poruszą się
wody, do brzegów falami bięły morse i liże stopy
omasać starego samoszyka i szumi, szumi tajemnic-
ko, jakby opowiadał bajki o podwodnych kró-
lewnach. Zaswoją pod zachód roi się ono od łe-
di ślagowych biały, co jak motyle lóno na łe-
di morskich toni. To kuracyusze sadywają chłodu po
upalnym dniu.

Zagłogami takimi odbywać można dalekie
wycieczki dla zwiedzania brzegów morskich, bog-
tych w groty, starożytne pałace, samki, wieże, na
których osas panowanie swoje zakreślił, samienio-
jąc je w przepysne ruiny.

Do koła sanatu ym roztaczają się parki peł-
ne lasów platanowych i pinowych. Od osasu do
osasu s gęstwiny ich osobów wycierają ku niemu
zawsze pogodnemu raiu lub mury jessese dobre
zachowanych samków patryocyuszów rzymskich,
jak Borgheosów, Ruffinich, Aldobrandinich i wielu
innych.

Za parkami i spalarami rozciągają się wini-
ce, nieraz całymi milami, lecz nie radzą nikomu
sapiusować się w nie, to labirynt w swoim rozsaju.
Zabłądzić łatwo, a nie łatwo odnaleźć właściwą
drogę.

Każdy wieczór nad morsem to nowa bajka.
Ory księżycy świeci i wysrebrza morse, aż po ho-
ryzont, osy osarna lub gwiazdzista noc nad świa-
tem wiał, osy ciebie jest morse, osy wzburzone,
sawse jakiś tajemniczy, potężny czar jest w przy-
rodzie, co widza przykawa mianowicie do miejsca.
Na skalietym brzegu sbudowana altana morska
gromadzi sawse kuracyuszów. Jest to rodzaj sa-
lonu, w którym się wzajemnie poznają. Z tej to
altany każdego wieczoru całymi godzinami można
się przysłuchiwać muzyce przeważnie mialocho-
lonej i sauntej i podsiwiał jaśniejącej port, z któ-
rego łodzie jak fosforyczne jakieś ogniki rozspływają
się na pełne tajemnicze morse, unosząc s sobą na
chłód nocny wiechy odważnych i romantycyuszów
kuracyuszów

W *Dzienniku Kijowskim* osytamy taki
krzyk rozpaczliwy ludzi biednych, którzy nie
widzą ratunku na kłeskę, która na nich spada:
W kraju naszym już rozpętał się pożar. Tu
i ówdzie wybuchają strzejki rolne, a gdzie one
trwają, tam sboże osypuje się na pniu. Tu i ówdzie
kogut oserwony obraca w popiół plon pracy osal-
rocznej, tu i ówdzie już puszczone w ruch kije i
kłonie, lub, obysajem dotąd na wieśniamy —
wbito nóż w pierś ludzką. Zająścio, którym
udalo się nam przyjsać dokładniej, uderzają wprost
swoją niedorzecznością. Podpalają niewykryty sło-
socyby ubogi kot kilkadziesiąt osiomogowego majste-
osku. Właściciel miał w tym roku urodzaj obfity
i podzielił się nim z włościanami, oddając sboż
zboża sa snop. Caim dobytek spalił się do osoczętu,
a biedny właściciel i jessese biedniejsi od niego
włościanie w jednej chwili oszali bez kawki
chleba na zimę. Komu i na co była potrzebna kry-
wda nieszczęśliwych — osostaje i ososostanie za-
gadka. Obok popiołów spalonego sboża znalaziono
kilka prótnych butelek od wódki.

Wypadki w Rosyi.

Warszawa. Urzędownie stwierdzono, że
podczas sobotniego napadu na pociąg na linii
kolei warszawsko-wiedeńskiej, skradziono z wo-
zu pocztowego 170.000 rubli.

Warszawa. Niemannna osoba dała kilka
strzałów rewolwerowych w pobliżu kościo-

ła w Wilanowie. Strzały te wśród publi-
czności, znajdującej się w kościele, wywołały
ogromną panikę i wszyscy poczeli się oisnąć
do wyjścia. Pięć osób utonęło w rzecce Wi-
lanowa.

Petersburg. W Samatrze, podczas zgro-
madzenia publicznego, oszło 500 osób aresto-
wanych przez kozaków i dwie kompanie pie-
choty. 12 arestowanych odprowadzono do wię-
zienia. Wkrótce potem urządono demonstracyę
celem zaprotestawania przeciw tym arestowa-
niom. Policya rozprószyła demonstrantów; do
bójki nie przyszło.

Mały feljeton.

Ballada o złotowłosym paziu.

Wiedź niesie, że dawno i bardzo daleko —
za sınıym gór pasem — sa siodmą gdzieś rzeką,
tam ponoć, gdzie kraniec jest świata —

W słońcistem dworazsoku był król siwobrody,
a miał-ci zaś córkę tak osudnej urody,
jak czar rós rozkwitłych wśród lata.

A miał-ci też pasia, os słuszy królewnie
i grał na luteńce tak słodko s rzwennie —
o oszęsiości wielkiego jasności...

Rz s wiewozr to było... Król s córką usiedzie
w świetlicy, a paż pieśń za pieśnią wiołk gdzieś —
i śpiewa os wielkiej miłości.

To bajkę wygrywa os sielu-paproci,
to śpiewa os sionku, os Boży dzień złoci,
to swoję niedolę się żali...

A tak-ci przepięknie wygrywał, że sady
uochyli i księpyo dziawował się blady —
tak, jakby anieli to grali.

Wiek króla osłabił... zniszczyły go boje —
wiozę zasnął; sńpiony, rycerskie uszoje
sżywota sędziwy król wycie.

Za osnem noc wonna... miesięczna... srebryzła...
w pieśń dziawną zaklęta drzy lutnia złociasta,
a pasik os oszęsiości swem marcy.

I niby os struny lutełki potraos,
a dusza mu patrzy przesmutnie tęskniąca
w sżenice królewny przesuđne.

I wielkie sny roi snochwałę pacholę,
os złocą mu jego sieroć niedolę...
(snać ranne sawswe są sładne!).

W królewny zaś seron przejasne i młode
pragnienie, os meją poranku urodę
wykwitły sęsknione... dziewczosce...

I w srebrne wpatrzona promienie miesięca —
do złoto-włosego pasika tęskniąca
wyoięga osmdlałe swe ręce.

„Pójdź pasiu mój — mówi — wszak tyle nad
[nami
s wioosorów już przeszło gorszących gwiazdami
s tyle minęło już wiosen;

„Tyle lata przy pieśni przetracił swe młode,
s mnie osas, jak jagodzie sziwiera urodę,
siedzącej samotnie u krosen.

„Pójdź pasiu, osłunki dam ci ust-koral,
na ty mi twe usta osas, bo w nich się pali,
s jak ranny świt miłość twa ku mnie —

„Przyjęgniem tak wielkie kochanie dziś sobie,
s os skosnoy się wtędy, gdy, które s nas w grobie
s akopią na wieki już w trumnie!“

To mówią, swe usta wilgotne... gorące...
do młodych ust pasia przytula i drańce
wyznania mu oszni miłości;

A z nieba na miłość ich gwiazdy patrzyły,
a nawet ptak-księży, jak plótno, tak biały —
s niewiech się sadował zadróżnie.

I słowa ich zaklęć, tak słodkie — jak dźwięki
po ląkach rosistych melodyj piosenki —
leciały na kraniec gdzieś świata;

Z nich wiość ta urosła, że paż, os grał siewnie
na lutni, zakochał się w pięknej królewnie —
w miesięczną i wonną noc lata.

Znow inna wiość głosi, że piękna, jak kwiaty
królowna, zakochał się miała przed laty
w pazuku, w noc srebrną os ros;

Ja jednak powiadam, że było tak pewnie,
iż pasia kochała królowną — w królewnie
zaś kochał się paż złoto-włosy...

Adam Dobrowolski.

KRONIKA.

Lwów, 31 lipca.

Nowy generał komenderujący Lwowa, hr.
Auersperg przeszedł wiele lat swojej służby wojs-
kowej w Galicyi, to też sferę nascelne siał, iż
jako dobre sñający kraj i ludzi, będzie umiał u-
trzymać dobre stosunki z władzami cywilnymi i
z ludnością. Hr. Auersperg jest kawalerzystą, je-
dnakże mimo specjalnych studiów w tym kierunku
rosposzył służbę wojskową właśnie w piechocie,
sboży dokładnie i praktycznie osnać i ten również
gatunek broni. W r. 1866 hr. Auersperg brał u-
dział w wojnie, nie można go więc uważać jedynie
za wojskowego teoretyka. Hr. Auersperg przycho-
dzi do nas z Zagrzebia, gdzie piastował komendę
XIII korpusu, a jak zapewniający sñający go, ma być
osłowiekiem pełnym salet rycerskich w syciu pu-
blicznem i prywatnem.

Szczegółowy opis jego *curriculum vitas* jest
następujący:

Hr. Karol Auersperg urodził się dnia 12-go
listopada 1848 roku jako syn hr. Franciszka Ksa-
werego. Kształcił się w krakowskiej szkole kade-
ckiej w Zobrowie i w akademii wojskowej w Wie-
ner Neustad. Wstąpił dnia 1 września 1861 roku
do 1 batalionu strzelców, a w roku 1865 przeszedł
do 3 pułku ulanów. Kampanię w roku 1866 odbył
w randze porucznika. Na stopień rotmistrza awan-
sował w roku 1874 w 6 pułku dragonów. W roku
1884 osmaczony sa gorliwą służbą krządem sa-
sługi wojskowej, osunał się na stopień majora.
W trzy lata później został podpułkownikiem, a
w roku 1890 jako pułkownik objął komendę pułku
huzarów Nadasiego. W roku 1892 mianowany so-
stał hr. Auersperg komendantem państwowego In-
stytutu ekwitaoyi. W roku 1894 otrzymał order
śelazny korony II klasy. Od roku 1896 sprawo-
wał komendę brygady kawaleryi w Miskolcu na

Węgrzech, zaś w roku 1899 objął komendę dwi-
życy jarosławskiej i awansował na stopień generał-
porucznika. W jesieni roku szesnego został hr.
Auersperg mianowany komendantem korpusu w Za-
grzebin.

Rekolekcyo dla xięży kleru świeskiego od-
będą się w Tarnopolu w kolegium OO. Jesuitów od
21 do 28 sierpnia włącznie. Początek 20 sierpnia
wieczorem. Wosane ogłoszenia przyjmują: Rektor
koleg. OO. Jesuitów w Tarnopolu.

Brak zdawkowej monety we Lwowie daje
się ogromnie osoczuwać. Nie mówią już os tem, że
tyśięcokoronowi nigdzie nie można zmienić, ale na-
wet zmienienie dwudziestokoronówki przedstawia
niesłychane trudności. Mo

fabryka obliczona jest na 500 krośni. Na wniosek referenta subkomitetu p. dr. Stealsowicza, uchwalila komisja po bardzo ożywionej dyskusji udzielić p. Czecowiczowi 400.000 koron pożyczki, zwrotnej w przeciągu 20—25 lat, na 2 1/2%.

Przy sposobności załatwienia sprawy tkalni andrychowskiej poruszone sprawę ewentualnego poparcia kilku tkalni w Białej, od których podania, oświadczenia weszły, albo w najkrótszym czasie mają wpłynąć. Większość komisji oświadczyła się przeciw takiemu poparciu; fabryki te wszystkie bowiem są w ręku Niemiec i wsparcie ich byłoby wsparciem żywiołu niemieckiego i tak coraz bardziej tam się rozszerza.

Buffalo Bill's Wild West cieszą się wielką powodzeniem we Lwowie. Wczoraj wieczorem snów był amfiteatr wypełniony do ostatniego miejsca i to przeważnie publicznością ze sfery inteligencji. Nawet sawaszy było bardzo wiele osób, które po raz drugi i trzeci przybyły na przedstawienie.

Dzisiaj po wieczornym przedstawieniu Buffalo Bill związa namioty i w nocy odjeżdża z Lwowa. Jutro już o godz. 2 popoł. i o 8 wieczór daje dwa przedstawienia w Przemysłu, pojutrze również popołudniu i wieczór dwa przedstawienia w Bieszczowie, w piątek będzie Buffalo Bill w Tarnowie, a w sobotę i w niedzielę da ostere przedstawienia w Krakowie, z Krakowa odjeżdża do Białej, a z Białej na Sałask austriacki, później na Morawy, a stamtąd do południowych Niemiec.

Nadzwyczaj interesującym będzie widzieć jak po dziesięciu wieczornym widowisku około dziesiętnej wieczorem rozpocznie się zjawienie kolosalnego taboru, które nie może trwać dłużej jak trzy kwadransy, gdyż wozy muszą odjechać na dworzec główny, następnie muszą być załadowane na pociąg, z których pierwszy odjeżdża już o 12 w nocy. Prace około zwinienia i słożenia wszystkich tych urządzeń na wozy, odbywały się mogą tylko początkowo przy świetle elektrycznym, zaś w najświeższej części przy świetle laterek, gdyż urządzenia do elektrycznego oświetlenia także muszą być zdjęte i zapakowane i to wesośnie, niż inne części urządzeń, gdyż porospinane druty przewodów elektrycznych przeszkadzałyby w ściąganiu płóciennych namiotów. Nadzwyczaj szybko ładowanie wozów na platformy wagonów w słabym oświetleniu, jakie jest na dworcu towarowym, będzie również doskonałą próbą sprawności i zręczności amerykańskich robotników.

Powodzenie kasowe miał Buffalo Bill dotąd w Galicji świetne. Mała niesamotna Kołomyja zakupiła bilety na dwa przedstawienia w jednym dniu za 89.000 koron, Tarnopol również na dwa przedstawienia w jednym dniu za 46.000 koron. We Lwowie w sobotę sprzedano bilety za 54.000 koron, w niedzielę za 67.000 koron, a wczoraj kasowa wynosiła z pewnością nie mniej niż w niedzielę, bo nietylko na wieczornym przedstawieniu amfiteatru byli wypełnieni, ale przybyło też bardzo wiele osób na przedstawienie popołudniowe, nie pora o g. 2—4 po południu jest dla Lwowian niedogoda. Dziennie wydatki Buffalo Bill'a wynoszą 22.000 koron.

Powzięcie kamienia węgielnego pod szpital. Z Bóbrki piszą: Odbyło się tu u nas niedawno uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego pod nowo powstający szpital imienia Franciszka Josefa. Na sienicę przybrano podium stanęli przedstawiciele władz, Wydział Bady powiatowej, reprezentacja Rady miejskiej i reszta ludu polskiego i ruskiego. Przed poświęceniem wygłosił góra i piękną przemowę marszałek powiatu Stan. hr. Mycielski. Skreślił historję szpitala, na który przez długie lata zbierał Wydział powiatowy grosz do grosza, aż wreszcie suma krociowa, z której obecnie powstaje to wielkie dzieło miłosierdzia. Najcenniejszą miłość bliźniego, dągnięciem ułania jego sądy i bólom kierowała tymi, co ten gmach do skutku przyniemi. Odpowiedział dr. Gabryśowski jako burmistrz, dziękując i imieniu miasta i jako lekarz w imieniu chorych za ten pomnik, za który wiecna wdzięczność ludzkie żywił będzie.

Znieważenie kapłana przez socjalistów. Pisma warszawskie donoszą o obrażającym sądzie w Zarzewiu pod Łodzią. Oto onegdaj wieczorem na omentars tamtejszy wieziono swolki robotnika. Kiedy kondukt znalazł się koło kościoła św. Anny, kilku jego uczestników udało się do X. Bakalarczyka, prosząc, aby odprawił ceremonie religijne nad swiokami. X. Bakalarczyk zgodził się, kasal wyjął z krayem, lecz, salewicie zaczął odmawiać modlitwy, sagramentali pieśni rewolucyjne. Xiędz prosił, aby zaprzestano śpiewów, gdy to jednak nie poskutkowało, przesłał obrządek i odszedł. Wówczas kilkunastu mężczyzn i kilka kobiet z orszaku ruszilo się na niego i ozięko go pobilo. Z podrapaniem obliczem i wniechętą ręką powrocił kapłan do świątyni, gdzie zebrana była liczna reszta pobójnych, ciekających na kasanie misyjnie. Dowiedziawszy się o brutalnej napaści na kapłana, tłum ten chciał się rzucić na orszak pogrzebowy, ale X. Bakalarczyk rozkazywał ręce i perswasjami powstrzymał tłum od tego kroku, oświadczył, że nie chce pomoty, lecz skruczy winnych. Xiędzi temu szejcie sążęno, a orszak żałobny spokojnie wkroczył na omentars.

Dyety pocelkie przez wakacje. Poslowie do austriackiej Rady państwa pobierad będą diety w roku bieżącym także przez wakacje, t. j. od połowy ubiegłego tygodnia aż do 18 września, bo prserwa w obradach parlamentarnych potwra tak dingo. Dotąd było swycasjem odroczad sesję parlamentarną, skoro miała nastąpić druga prserwa, następstwem tego było, że przez ten czas poslowie nie pobierali diety, a otrzymywali tylko swrot kości, wyniosła sumę 472.580 koron. Posłów jest obecnie 422 (3 mandaty są opradnione); prezydent i obaj wiceprezydenci nie wchodzą w rachubę powyższe obliczenia, albowiem pobierają diety zawese przez cały rok (prezydent 40, wiceprezydenci po 20 koron dziennie).

Tegoroczny sezon letni w Zakopanem jest znacznie gorzsy od kilku z lat poprzednich, a frekwencya gości nieznacnie, ale stale zmniejsza się i można przypuszczać, że gorąca zakopañska, która ogarnęła była przed laty nasze społeczeństwo saozyna już opadać. Jakkolwiek „Lista

gości" za czas od 1. stycznia po dzień 28 b. m. wykazuje doś imponującą cyfrę: 5.055, to jednak cyfra ta jest tylko na pozór wysoka, a w gruncie rzeczy jest wyrazem bardzo smutnego sezonu. Dośyć porównad następujące cyfry: Z koñcem czerwca wykazano 8.188 osób — w czasie więc od 28. lipca przybyło 1.922 osób. Lipcowy przyrrost dzienny wynosił zatem salewicie 84 osób, czyli licząc na jeden pociąg (do Zakopanego przychodzą obecnie trzy pociągi) zaledwie 24 osób. Kto w seszłych latach jeździł w lipcu do Zakopanem i pamięta, jaki bywał śoiak w pociągach, temu ta cyfra 24 osób na pociąg da należytą miarę obecnego sezonu.

Morderstwo w teatrze. W Nowym Jorku, na Madison Square, jest olbrzymia budowla w stylu maurytańskim, sawierająca teatr, salę koncertową i olbrzymią arenę, w której łatwo pomieści się może 12 tysięcy ludzi. W lecie zbiera się tam cała ludność Nowego Jorku. Towarzystwo bardzo miśsane. W morzu barwnych światel, przy malych stolikach, wśród mnóstwa krzewów i palm siedzą tam aktorci obok znanych bywałow teatralnych, przybyśse z prowincji, patrzący i śmiejąc się na wszystkich strony, zakochane pary, słowem barwna miazka najróżnorodniejszych typów. Obcy, olśnieni blaskiem toalet i klejnotów, odnoszą wrazenie, że znajdują się w towarzystwie samych milionerów. Opowiadają potem se sgerowaniem o zachowaniu się nowojorskich kobiet z towarzyswta, które, nie kępując się wcale, piją szampana i mówią głoñniej nawet, niż Berlini.

Niedawno przedstawiono tam nową sztukę pod tytułem „Mamelle Champagne", pełną wesołych, bardzo wesołych kuptelów i dających wielkie pole do popisu aktorom nie tyle zdolnym, ile pięknymi i dobrze sbudowanymi. Tenor śpiewał właśnie pieśń, w której wysywał na pojedynci komika; óhr wykonywał jakąś malowniczą figurę baletową — nagle daly się słyszeć trzy szybko po sobie następujące strasy. Jakiś starszy pan, elegancie ubrany upadł bez życia na sienię. Znajdujący się obok niego młody osłowiek, z dymiącem jeszcze rewolwerem w ręce, sibiylł się ku wyjściu i oddał stojącemu tam policyantowi broń se słowami: — Wymierzylem sprawiedliwość na nędzniku, który skrzywdził moją żonę.

Z tłumy wysunęła się w tej chwili postać kobieca, rzuciła się mordercy w objęcia i zaczęła go głoñno sapewniać, że nie opuści go, choćby ją prsemocą do tego szmasano.

Całe zajście sprawilo tak wielkie wrazenie, że w prseciagu paru minut, mimo sapewnień reżysera, że gościoniem nie grozi żadne niebezpieczeństwo, cała sala opróżniła się zupełnie.

Zabitym był Stanford White, jeden z najwybitniejszych architektów amerykańskich, twórca Madison Square i Biblioteki publicznej w Bostonie. White był osłowiekiem ogromnie bogatym, pracowni jego, urzędowa w stylu amerykańskim, była powszechnie znana jako wybitnie dzieło sztuki. White był konstym, miał już dorosłego syna, ale nie przeszkadzało mu to być osłowiekiem niyważnym, a raczej sadywującym sakazany przyjemności tego świata. O obiadach, które wydawał na osed najpiękniejszych kobiet Nowego Jorku, opowiadano sobie różne tajemnice historye. White miał opinię sduhywy serc niewieścioch, iainę jego w kołach artystycznych było bardzo popularne.

Zabójca jest również osobistością dobrze snaną. Harry Kendall Thaw, syn milionera z Pittsburga, odnaczał się tem, że nigdy w życiu osalem nie pracował. Ubóstwiany przez matkę, był tylko na to, aby mós saspakając wszystkie swoje sachianki i kaprysy. Ojciec umiarający, przesnaczył mu tylko 2500 dolarów rocznej pensji, ale matka wysoczyła mu drobny dodatek w sumie 80.000 dolarów rocznie. Harry sasał się nudać w Ameryce, pojechał do Paryża i wydał bankiet piękności, w którym wzięły udział między innymi Cléo de Mérode i Liande de Paugy. Bankiet kosztował drobnostkę 50.000 dolarów, ale też Harry Thaw usnany sosał bohaterem sezonu. Potem przyprawdził do skutku małżeństwo siostry swej z lordem Yar-mouth.

Po dłuższej prserwie, w którym to czasie slych o nim zaginął, sadiwił świat nową sennacy: małżeństwem swem z aktorką Evelyn Nesbitt. Familia Thaw była w rozsypce. Evelyn Nesbitt przybyła w 15 roku życia do Nowego Jorku, aby tam „srobić karierę". Młoda dsiewczyna wnet sasykala olbrzymie powodzenie jako modelka artystów i fotografów. Potem dostała się do teatru, ale miała talent tylko do ról niemych. Wnet udała się do Paryża, gdzie poznała się z Thawem. Ten sakochał się w niej po uszy i pozyskał od pociowej matki się poswolenie na małżeństwo. Cała sprawa przybrała więc jak najkorzystniejszy obrót. Nagle przerwała całą sialankę wyśpie opisana katastrofa.

Xiędzi przypadkowo wydało się, że Evelyn podczas pobytu w Nowym Jorku sasar z pociągkiem kariery artystycznej sosała uwiedziona przez White'a. White dowiedziawszy się, że Evelyn snowa bawi w Nowym Jorku, starał się zbliżyć do niej, wysyłał jej listy i podarunki, które mu ona jednak odsyłała z powrotem. Potem groził jej, że sdradzi wszystkie mekowi, wreszcie, gdy i to nie pomogło, postąpił wcale nie po gentlemenisku — sasał sartaować sobie na temat Thaw'a i jego żony. Własnie w wiesór swej śmierci opowiadał głoñno o swym stosunku do pani Thaw. To doprawda dziło Thaw'a do ostatego sę wzburzenia, wystraszem z rewolwerem postawił życia uwodziciela.

Thaw sosał w tych dniach stawiony przed sąd przyięgły. Jest rzecz srawdopodobna, że sosał uwolniony. Opinia publiczna amerykańska jest cała po jego stronie.

Anegdoty o królu hiszpańskim. Niedawno posłubiona hiszpańska para królewska opuściła w tych dniach — jak donoszą pisma madyryckie — samsak La Granja, hiszpański Wersal i przeniosła się do kraju Basków, do San Sebastian. Podróż odbyła się wspaniałym samochodem króla o sile 80 koni, ponieważ król, mimo namów swoich ministrów, nie chce się zgodzić na używanie „nnego sposobu komunikacji. Prezydent ministrów, generał Lepes Domingues używał napródno całej swej wymowy, by przekonad króla o niebezpieczeństwie podobnej podróży po odległych, odludnych drogach. Ale króla Alfonsa XIII. trudno odwieś od jakiejś idei, która ras powesmie, swlaszosa gdy łeży się ona z przygodami i trudami. Zresztą także królowa Wiktorya wolala jechać samochodem niż pociągiem nadzwyczajnym. Prezydent ministrów osiągnął tylko tyle, że podróz odbyła się w dzień zmiast w nocy.

Bano o godzinie 7 samochód królewski i ostery samochody orszaku wyruszyły z La Granja. Zrasu prsebieg podróży był surnie pomyślny, ponieważ w górach temperatura była surnie surna. Ale prserby wyżyny starokastylijskiej było nadzwyczaj trudne. Słońce rosarszało sienię, termometr wykazywał w cieniu 85° Celsiusa, nieraz na ogromne przeszerzeni nie można było dostać świeżej wody źródlanej, król zaś jest abstynentem i żadnych innych trunków nie używa. Pragnienie więc dukaosło bardzo młodemu władcy. Opowiadają, że podczas bankietów urządzanych na osed króla w ciągu jego podróży sagrażonych, Alfons XIII. nie

ras dotkliwie oszuwa brak wody. Zaproszony ras na sńiadanie przez ambasadora hiszpańskiego, księcia Mandas, miał się wyrazić z uśmiechem: — Proszę pana, ambasadorze, o postawienie oszej beczki wody na stole. To jedyne moje życzenie.

Około południa przybyła królewska karawana do Sorii, stolicy prowincji tego samego nazwiska. Władze i ludność sgotowały parę królewskiej entusjastycznej przyjęcio. Po sńiadaniu królestwo pojedchali do ruin celto-iberyjskiego miasta Numancyi, odkrytego niedawno przez oszonych niemieckich. O god. 2 automobile ruszyły w dalszą drogę, lecz już w godzinę później automobil królewski dosnal poważnych uszkodzeń.

Po daremnej próbie naprawienia uszkodzonego mechanizmu, para królewska prsesiadła się do drugiego automobilu. Wskutek tego przybycio do San Sebastian opóźnilo się do godziny 10 wieczorem. Królowa matka, oszekująca syna już od 7 wieczorem była bardzo sanelpokojona tą swłoką. Tem większa była jej radość. Prawie nie posnała syna, bo śar soseny zmienił całkiem barwę jego skóry, 700 kilometrów, prserbitych w samochodzie w upale lipcowym nie może nie pozostawić widocznych śladów.

Zrascom teraz moją kawalerską skórę — rzekł Alfons XIII. z uśmiechem. — Odtąd stają się innymi osłowiekiem.

Obył tylko chciał się odswycasid od dotychczasowych nawyozek — wosłowała królowa matka i opowiedziawszy synowej sosenogę o rozmaitych figlach Alfonsa, wysywała jej, by dobrze trzymała mięta w onglach.

Stapiński — obszarnikiem Redakcyi „Więści" i „Pascodli" otrzymała następujące pismo: „Kto by się spodziwał, że Stapiński, który na każdym zgromadzeniu i w każdym numerze swej gazety sżada kilku obszarników, sam narzesnio sosał obszarnikiem. A prsecioł stal się tea ondl Bank parocelacyjny sakuł obszar dworski Wiewiórkę koło Zasosowa wraz z całym inwentarzem. Mimochodem zaznacmy, że dawny właściciel Wiewiórki, żyd Goldflus, chciał chłopcom sprzedad morgę po 500 kor., ale chłopi wahali się, bo im się wydawało za dużo. Teraz kupił Wiewiórkę Bank parocelacyjny i sprzedaje najlichsze grunta morg po 840 kor., a lepsze po 1400 koron. Wymowny to dowód „żywciości" Banku parocelacyjnego dla chłopów. Z wielkiej tej miłości dla chłopów ssprowadził się Stapiński z osłą rodziną do Wiewiórki i samsaszał w dworski. Zostal tedy i on obszarnikiem, a p. Stapińska „obszarniczka". Sprzedają też wprawdzie grunta chłopom o 800 koron drożej, niż je dawal żyd, ale sa to pani Stapińska jeździć powozem na sityczos, torując drogę swemu małżonkowi".

Temperatura dnia 28-go lipca o godz. 7mej rano wyniosła: w Galicji sachednie +17, we Lwowie +17, w Tarnopolu +19, w Cserniowcach +18, w Wiedniu +19, w Sałzburgu +18, w Gracu +18, w Pradze +18, w Tryescie +20, w Abbaszy +20, w Ragusie +25, w Budapeszcie +21, w Berlinie +18, w Hamburgu +18, w Monachium +17, w Zurichu +17, w Genewie +17, w Lugano +20, w Anglii +15, w Paryżu +18, w Biarritz +10, w Niszy +28, w północnych Włoszech +22, w Florency +22, w Bismie +22, w Neapolu +24, w Palermo +25, w Madrycie +21, w Stokholmie +17, w Petersburgu +18, w Wilnie +16, w Warszawie +15, w Moskwie +14, w Kijowie +17, w Odessie +22, w Serajewie +17, w Belgradzie +22, w Bukareszcie +26, w Sofii +17, w Konstancypolu +24, w Atenach +28. (Temperatura według Celsiususa).

Zachmurzenie powszechne. Najbardziej wypo godzone niebo jest w Galicji, w Skandynawii, w Hiszpanii i w południowych Włoszech.

Stan powietrza. T. o g. 7 rano + 17 R. w pol. + 21 R. w cieniu, + 80 na słońcu. Bar. 767. Idzie w górę. Upał. Pogoda prseciósna.

Aforyzmy. Byłoby o wiele lepiej z ludskością, gdyby powolani i niepowolani reformatorowie więcej o poprawieniu siebie, anikeli o poprawieniu społeczeństwa.

Jesli chceś posad, jak osłowiek jest wychowany, siadaj z nim do stołu; chceś posad jego temperament, pij z nim — jego charakter, graj o piensiad. Chceś jednak posad stopień wyksztalcenia, rozmawiaj o codziennych sprawach. Sobliżający tłumom apostołowie wolności wijawaj najbardziej godnymi nienawisli tyranami.

Widowiska i koncerty.

Colosseum Hermanów. Od 1 do 15 sierpnia. *Yukito Toro Trio*, sennacyje oryginalne japoñskie igrysko wojenne. — *Viola de la Sera*, gwiasda subretka ekscentr. — *Vittorio Georgetto*, tancerz na rękach. — *Uderzająca piękność*, wodewil. — 12 wspaniałych atrakcyj! — W niedziale i święta dwa przedstawienia; o godz. 4 i 8.

Literatura i sztuka.

Nowe księżki. Nakładem księgarni Maniszewskiego i Kędzińskiego we Lwowie, wyszly świezo następujące broszurki: *Antoni St. Bassara*, „Z pod trzech szaborów", obrazek sceniczny w 1 akcie — i „Wojna narodowa" obrazek sceniczny w 1 akcie. (Tomik II. Biblioteki teatryków dla dzieci i młodzieży). Cena 40 halery.

Walerya Szalay, „Bałwice" obrazek dramatyczny w 1 akcie — i „Przed siedmiu wiekami" obrazek dramatyczny w 1 akcie. (Tomik III-ci Biblioteki teatryków dla dzieci i młodzieży). Cena 40 h.

Franciszek Barański, „Wśród gwiazdek". Obrazek sceniczny fantastyczny w 1 akcie. (Tomik IV-ty Biblioteki teatryków dla dzieci i młodzieży). Cena 30 h.

Emilian Ciesielski, Teofil Wiśniewski i Józef Kapuściński, „Str. 27".

Nadto wyszly: (Jerzego Mossyńskiego) do J. E. X. biskupa Edwarda Roppa, osłonka Isby detentowanych w Petersburgu". Nakład autora. 1906. Stronice 80.

Dr. Tadeusz Żeleński, „Biura porady dla matek". Kraków. Nakład autora. 1906. Str. 19.

Cześć ekonomiczna.

Sprawozdanie tygodniowe Isby handlowo-przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie za czas od 28go do 29go lipca 1908 r. Ceny bez opłaty akcyzowej. Waluta koronowa i za 50 kilogramów. Pszenica 8.40 do 8.60, żyto 5.40—5.60, jęczmień browarny 6.50—6.80, jęczmień pastewny 0.00—0.00, owies 8.00—8.80, groch do gotowania 9.50—10.50, groch pastewny 6.50—7.00, bobik 0.00—0.00, wyka 0.00 do 0.00, konizyna czerwoną 45.00—55.00, biała 0.00 do 0.00 osłwedska 00.00—00.00, Rzepak zimowy 12.75—18.00, nasienie liziane 11.25—11.50, nas. konopne 0.00—0.00, nie-

chmiel 100.00 do 120.00, nafta zwykła 16.00 do 17.00, salonowa 18.00—20.00, spirytus 10.000 litr. proc. gotowy kontyngentowany bez opłaty podatku 88.25—88.50.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU".

(Depesze poranne). Sofia. Według wiadomości, nadeszłych z Burgas i Stanimaki, odbyły się tam wielkie demonstracje antygreckie. W Burgas zniszczone cerkiew grecką, szkołę i bibliotekę. W Stanimace przyszło do ogromnych zaburzeń. Kilka osób zabito.

Rzym. *Oservatore Romano* ogłasza zarządzenie papieskie w sprawie tworzenia zakonów. Według tego zarządzenia, w przyszłości pozwolenia na tworzenie nowych korporacji zakonnych udielić może tylko Papież, podczas gdy dotychczas wystarczało pozwolenie biskupie.

Paryż. Obiegają rozmaite pogłoski o wykolejeniu się pociągu koło Ergulines w Belgii. Miano wykoleić pociąg, którym, jak przypuszczają, jechał w. ks. Włodzimierz. Według innej wersji, wykolejenie spowodowane w ocalał rabunku. Ta wersja jest srawdopodobniejsza, gdyż w księżę onegdaj popołudniu o godzinie 1 minut 50 odjechał do Petersburga.

Budapeszt. Sejm węgierski odroczono do 10 października.

(Depesze popołudniowe). Wiedeń. Minister oświaty sctwierdził uobwał kolegium profesorów, mozę które dopuszczono Dra Wacława Tokarsza do wykładow na wydziale filozoficznym Wszechnioy Jagielloñskiej w charakterze docenta historyi powszechnej.

Warszawa. Skutkiem oięgłych napałów na sklepy monopolowe (onegdaj wykonano ich 10), polecił zarząd akcyzowy zamknąć większość tych sklepów w mieście, co też już nastąpiło. Ustawione poplochy i pogłoski wzmogły w ostatnich tygodniach wyjazd ludzi bogatych za granicę; oprócz tego od bardzo wielu żydów, którzy teraz i przedtem wyjechali za granicę, nadeszły do władz podania o wystawienie im sctwierzeń, potrzebnych do osiągnięcia sagrażonego poddaństwa, przeważnie angielskiego i amerykańskiego.

Wczoraj o godz. 3 popołudniu na piascu Witkowski otoczylo kilku ludzi patrol, słożony z 2 policyantów, i sasał do niego strzelad. Jeden policyant padł trupem, przesyżty kilku kulami, drugiego śmiertelnie rannego odwiosła karetka Pogotowia do szpitala. Mordercy sżblegli.

Warszawa. W Sochaczewie sctwierdzono naczelnika powiatu, Buragosa. Mordercy sżblegli. Petersburg. O snanym już z depesz na padzie na drukarnię Segalla donoszą, że sprawy napału sżdził w czasie od wpół do 12-tej w południe do godz. 5 popołudniu wydrukował 5.000 egzemplarzy odezwy wyobskiej i ucieo, tak, że policya nie sresztowała nikogo.

Petersburg. Prokurator sctwierdził sadowe postępowanie prseciw byłym osłonkom dumy, którzy podpisali w Wyborgu odezwę do ludności.

Petersburg. Dywizya sischoty, którą w dsień sankcyjia dumy sctiągnięto do Petersburga, wróciła do Krasnego Siola, gdyż nie ma najmniejszej obawy rozruchów w stolicy.

Petersburg. Nabożeństwa dsiękossyne z okazji rozwiązania dumy, odprawione wczoraj w cerkwiach w większej osęcioł miast prowincjonalnych, odbyły się w największym porządku przy licznych udiadach ludności.

Elizawetpol. Walki między Ormianami z Tatarami trwają dalej. W Ssanzy sżginęło wiele osób, obecnie nastal tam spokój dzięki skutenossnemu pośrednictwu władz.

Kijów. Straty z powodu pożaru w mlynie Brodskiego wynoszą 8 miliony rubli.

Brześć litewski. W powiecie brzeskim sresztowano za sctiagocę wśród ludności byłego osłonka dumy Kondraszuka.

Jekaterynosław. Rozposięło strejk 6.000 robotników z 15 pociągów węgla, należących do francuskiego towarzyswta i do spółki „Ruosenkuw-Karpow-Lidiew". Na miejsce strejku udał się generał-gubernator z wojskiem. Powody strejku są natury ekonomicznej.

Londyn. W Isbie lordów w toku ogólnej rozsprawy nad budżetem marynarki, oświadczył pierwszy lord admiralioyi, że se względu na wielkie zmiany i na swłokę, jaka nastąpiła w budowie okrętów sagrażania, usnala admiralioya za rzecz surnie surniejszy w tym roku program budowy floty angielskiej; na postanowienie to wpłynad również fakt, że tegoroczne manewry wykazały dużą srawnność i bitn sć angielskiej armii.

Berlin. Pociąg popieszny „Paryż-Kolonia" wykoleił się między stacyami La Buisseire i Solve, wskutek uszkodzenia szyny. Lokomotywa spadła z nasypu. Palcos zabity, maszynista oięko ranny. Z podrózných nikt nie odniadł obrażeń.

Tokio. Ssefem sctabu jeneralsnego (w miejsce Kodamy) samsianowany sosal jenerał Oku.

HOTEL EUROPEJSKI.
ALBERT SZKOWRON.
Lwów — Plac Maryacki.

Przyjechali dnia 31 lipca. P. hr. Tyszkiewicz z Brodów. W. Bal z Włokowej. O. Schnell z Firlęjówki. P. Potworowski ze Stanisławowa. S. Zwolowski z Brynic. Dr. Gottlieb z Przemysła. P. Nieszawski z Lanek. Dr. Zarzycki z Niemirowa. Dyr. Brodecki z Białej. Pp. Niwycy z Borku. A. Bandy z Wiednia. Pp. Łępkowscy z Zarszyna. M. Aslan z Boryslawa. M. Jaworska z Ostrowczyka.

HOTEL FRANCUSKI
Lwów — Plac Maryacki.

Fierossorsądny hotel z komfortem urządzony, piękna restauracya z pokojem do sńiadad, cukiersnia w miejacu.
Przyjechali dnia 31 lipca. A. Wolniowicz z Olasy. K. Diacyn z Seretu. J. Isenberg z Krakowa. K. Piątkowska z Józefówki. E. Nebel z Warszawy. W. Czapliński z Koszowa. E. Dratler z Podwołoczysk. M. Kotecki z Olssan. A. Lewiocy z Rosy. S. Zwolscy z Brzeñan. K. Grandowa z Cie. iersyniec. A. Turkulowicz z Królestwa Polskiego. K. Mikolajewicz z Tuchlowa. K. Kopecz z Białego Kamienia. K. Morawscy z Brodów. S. Hochmann z W. Kleinkemm z Wiednia. E. Hubnicki z Sambora. E. Laurycz z Chodorowa. E. Pohlmann z Pressburga. W. Michalski z Cserniowic. H. Osterstetzer z Podwołoczysk.

Nadestano.
Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Sergio Mydło
glicerynowe
czym i skóre
biała i delikatna
Wszędsze do nabycia.
Sarga Mydła glicerynowe
nadają się jako najlepsze środki usuwające brud dla dorosłych, dzieci i niemowląt. Dobrot ich potwierdzoną sosała przez anatomicki dsiękarskię, jak: Prof. Dr. Hebra, Schauta, Frühwala, Karola i Gustawa Brensa, Schandbauera i w. inaych

WYPALONY ZNAK NA KORKU.
dla ochrony przed fałszerstwem
MATTONI'S GIESSHÜBLER
MATTONIEGO Giesshübler Sauerbrunn.

Dr. Adam Greliński
ordynuje w chorobach dróg moczowych od 2 do 4 popoł. Lwów ul. Sykstuska 37 I. p.

Wiedeń 31 lipca. (Gielda towarowa). Cukier 19'25—19'85 (stale), 19'65—19'75. — Spirytus 40'00—40'40 (bez zmiany). — Nafta galicyjska bez zmiany.

Budapeszt 31 lipca. (Gielda sbołowa). (Kursa w koronach i za 100 kilogramów). Pszenica na październik 14'86—14'88, na kwiecień 15'44—15'46; żyto na październik 12'58—12'60, na kwiecień 00'00; owies na październik 12'80—12'82, na kwiecień 13'02—13'04; kukurudza na lipiec 00'00—00'00, na sierpień 12'50—12'52, na maj 1907 r. 10'90—10'92. — Rzepak na sierpień 32'50—32'70. — Oferty na pszenkę: mierzna. — Oheć kupna: mierzna. — Usposobienie: ustalone. — Pogoda: gorąco.

Gielda południowa (godzina 12 minut 50) Wiedeń 31 lipca.
Marki 117.88, renta majowa 99.60, węgierska renta koronowa 94.90, akcyz: austr. sakt. kredyty 666.50, węg. sakt. kred. 807.00, obliganku 808.50, unia banku 549.00, bankvereinu 548.00, ländlerbanku 484.00, kolei państw. 672.50, lombardy 186.25, akcyz kolei Elbethal 000.00, fabryki broni 000.00, tytoniu 000.00, alpij 574.25, Bima Muranyi 570.50, prag. Tow. śel. 0000.00, lacy tureckie 182.75, rabie 250.25. Usposobienie: spokojne.
5% renta rosyjska z 1906 r. 79.10.

Lwów 31 lipca. (Z Isby handlowej). Obliczenie w walucie koronowej.
Akcyz sa sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 480 Koron — do —, Kolej Lwowski-Osern.—Jaska po 400 kor. 579. — do 588. —, Banku hipotecznego po 200 str. 574.00 do 584.00, Akcyz garbarni w Bieszczowie po 400 kor. — do —, Tow. budowy wagonów w Sanku po 500 koron — 800, Banku dla handlu i prserwy po 400 k. do 195.—
Licyt zastawne sa 100 K.: Banku hipot. galic 6 proc. los. w 60 lat. s 100 proc. prem. 111.60 do 000.00, 4 i pół proc. los. w 50 lat 100.50 do 101.90, 4 i pół proc. w 60 lat 98.85 do 99.65 Banku kraj. 4 i pół proc. los. w 51 lat 101.90 do 102.00, Banku kraj. 4 proc. los. w 57 lat 98.80 do 99.50, Tow. kred. gal. salszkie 4 proc. (I emisyja) 99.70 do 00.90, 4 proc. los. w 41 i pół latach 99.50 do 00.00 4 proc. los. w 56 lat 99.50 do 99.80.
Obligki sa 100 K.: Gal. fund. propinacyjnego 4 pre 99.50—100.90 Bankowskiego fund. prop. 5 proc. 102.60 do —, Komun. Banku kraj. 4 i pół proc. (Bij emisyji) 101.30—101.90, Komun. Banku kraj. (6ej em.) 99.70 do 99.60, Kolejowa lokalna Banku krajowego 4 procentowa po 200 koron 98.80 do 99.50

TUNEL POD KANAŁEM LA MANCHE.
I.
Trzej panowie na drodze do Calais.

Wiedząc o co, bym opowiedział moją historię? Inni przedemną, a jest ich wielu, opowiadali te dzieje na podstawie plotek, krzątających po Anglii. Oikawe dajcie tych ostatnich miesiąc stanowią obfite pożywienie dla bajosarzy. Klądlę im w uszy latwowiernych, ze swymi dodatkami i upiększeniami, i ochłepili się rękoma uśmiechem w tej sensacyjnej sprawie. Jedynie dla rozproszenia tych gawęd postanawiam głos zabrać.

Nikt już nie może mi nakazać milczenia. Wystąpiłem z wojska. Nie jestem już obowiązany do tajemnicy. Zabieram głos, jako obywatel państwa; Anglik, ostatni może ze sług ojczyzny, ale oddany jej ocale sercem.

Nie oprę budowy mej powieści na dawnych wzorach. Nie pomieszczę odesłany do „szanownego czytelnika”.

Gdy te słowa kreślię, oczyma pamięci widzę jeźdźców, pędzących w pełnym galopie w stronę Saint Pierre. Ktoś to taki? Ktośby, jak nie Harry Fordham, proboszcz Cottesbrook, w powiatem Northampshire? Widzę go, jakbym go oglądał na własne oczy, choć mil tysięd oddziela słoneczną satokę Abbazji, nad którą kreślię te słowa, od starego miasta Calais, w którym on ocalał owego osierwionego poranku.

A zatem pierwsze moje słowa zwracają się nie do czytelnika, lecz do kochoanego Harry, jakkolwiek jest to przeciwne wszelkim zasadom sztuki powieściopisarskiej.

— Hala! panie ryocy! Hala! Gdzie tak pędzisz w tem śmieszkiem pudle?

Bywają ludzie, na których niepodobna się obrazić. Do ich rzędu należy Harry Fordham. Nie urodził się na pastora, sam to mówi, ale ja dodam, że nigdy wierniejszy sługa kościoła nie nosił długiego surduta, choć nieraz i strzelbę nosił.

— „Smierdząca” maszyna, mój Henryku, nie jest określeniem ścisłym: to znakomity automobil pierwszorzędnej fabryki; przysłało mi go s Paryża przed godziną — odpowiadam.

Ściągnął ogule wierzohowcowi i patrzył na moją „maszynę” z pogardą widoczną.

— Po co używać takich cudałów, kiedy Pan Bóg stworzył konie? — rzekł.

Prosiłem go, by umilkł i nie składał dalszych dowodów sascofania.

— Ot, lepiej se mną usiąść. Przewiozę cię, soboaczys, jak to przyjemnie.

Harry sztywał się, ale wreszcie przystał i oddał konia pod opiekę znajomemu obłopcu, który stał we drzwiach oberży.

— Zawiozę cię do Boulogne w godzinę. Powrócisz z innym poglądem na automobile... Jak to się dzieje! — zachwyciłem się, kierując samojazdem — żadnego wstrząśnienia, gładko, równo, jak w gondoli. A co za szybkość! Pędzisz, sam nie wiesz, gdzie.

— Dopóki nie wpadniesz do rowu i dowiesz się o celu przejażdżki... Zechoję objaśnić sascofania i powiesz mi, a jaką szybkością dąży do saby?

— Trzydzięć kilometrów w godzinę. A z tego tam w górę, to nawet pomniemy s szybkością pięćdziesięciu sześciu kilometrów.

— Litości, mój Alfredzie! A gdzie szmy śniadanie?

— W pierwszym przywoitym hotelu w Boulogne. Od tego wiatraka przed nami mamy jeszcze około dwudziestu pięciu kilometrów; przeleciemy je w pół godziny.

— Raz jeszcze błagam: litości. Ale osy prze-

Wiedząc o co, bym opowiedział moją historię? Inni przedemną, a jest ich wielu, opowiadali te dzieje na podstawie plotek, krzątających po Anglii. Oikawe dajcie tych ostatnich miesiąc stanowią obfite pożywienie dla bajosarzy. Klądlę im w uszy latwowiernych, ze swymi dodatkami i upiększeniami, i ochłepili się rękoma uśmiechem w tej sensacyjnej sprawie. Jedynie dla rozproszenia tych gawęd postanawiam głos zabrać.

Nikt już nie może mi nakazać milczenia. Wystąpiłem z wojska. Nie jestem już obowiązany do tajemnicy. Zabieram głos, jako obywatel państwa; Anglik, ostatni może ze sług ojczyzny, ale oddany jej ocale sercem.

Nie oprę budowy mej powieści na dawnych wzorach. Nie pomieszczę odesłany do „szanownego czytelnika”.

Gdy te słowa kreślię, oczyma pamięci widzę jeźdźców, pędzących w pełnym galopie w stronę Saint Pierre. Ktoś to taki? Ktośby, jak nie Harry Fordham, proboszcz Cottesbrook, w powiatem Northampshire? Widzę go, jakbym go oglądał na własne oczy, choć mil tysięd oddziela słoneczną satokę Abbazji, nad którą kreślię te słowa, od starego miasta Calais, w którym on ocalał owego osierwionego poranku.

A zatem pierwsze moje słowa zwracają się nie do czytelnika, lecz do kochoanego Harry, jakkolwiek jest to przeciwne wszelkim zasadom sztuki powieściopisarskiej.

— Hala! panie ryocy! Hala! Gdzie tak pędzisz w tem śmieszkiem pudle?

Wiedząc o co, bym opowiedział moją historię? Inni przedemną, a jest ich wielu, opowiadali te dzieje na podstawie plotek, krzątających po Anglii. Oikawe dajcie tych ostatnich miesiąc stanowią obfite pożywienie dla bajosarzy. Klądlę im w uszy latwowiernych, ze swymi dodatkami i upiększeniami, i ochłepili się rękoma uśmiechem w tej sensacyjnej sprawie. Jedynie dla rozproszenia tych gawęd postanawiam głos zabrać.

Nikt już nie może mi nakazać milczenia. Wystąpiłem z wojska. Nie jestem już obowiązany do tajemnicy. Zabieram głos, jako obywatel państwa; Anglik, ostatni może ze sług ojczyzny, ale oddany jej ocale sercem.

Nie oprę budowy mej powieści na dawnych wzorach. Nie pomieszczę odesłany do „szanownego czytelnika”.

Gdy te słowa kreślię, oczyma pamięci widzę jeźdźców, pędzących w pełnym galopie w stronę Saint Pierre. Ktoś to taki? Ktośby, jak nie Harry Fordham, proboszcz Cottesbrook, w powiatem Northampshire? Widzę go, jakbym go oglądał na własne oczy, choć mil tysięd oddziela słoneczną satokę Abbazji, nad którą kreślię te słowa, od starego miasta Calais, w którym on ocalał owego osierwionego poranku.

A zatem pierwsze moje słowa zwracają się nie do czytelnika, lecz do kochoanego Harry, jakkolwiek jest to przeciwne wszelkim zasadom sztuki powieściopisarskiej.

— Hala! panie ryocy! Hala! Gdzie tak pędzisz w tem śmieszkiem pudle?

Wiedząc o co, bym opowiedział moją historię? Inni przedemną, a jest ich wielu, opowiadali te dzieje na podstawie plotek, krzątających po Anglii. Oikawe dajcie tych ostatnich miesiąc stanowią obfite pożywienie dla bajosarzy. Klądlę im w uszy latwowiernych, ze swymi dodatkami i upiększeniami, i ochłepili się rękoma uśmiechem w tej sensacyjnej sprawie. Jedynie dla rozproszenia tych gawęd postanawiam głos zabrać.

Nikt już nie może mi nakazać milczenia. Wystąpiłem z wojska. Nie jestem już obowiązany do tajemnicy. Zabieram głos, jako obywatel państwa; Anglik, ostatni może ze sług ojczyzny, ale oddany jej ocale sercem.

Nie oprę budowy mej powieści na dawnych wzorach. Nie pomieszczę odesłany do „szanownego czytelnika”.

Gdy te słowa kreślię, oczyma pamięci widzę jeźdźców, pędzących w pełnym galopie w stronę Saint Pierre. Ktoś to taki? Ktośby, jak nie Harry Fordham, proboszcz Cottesbrook, w powiatem Northampshire? Widzę go, jakbym go oglądał na własne oczy, choć mil tysięd oddziela słoneczną satokę Abbazji, nad którą kreślię te słowa, od starego miasta Calais, w którym on ocalał owego osierwionego poranku.

A zatem pierwsze moje słowa zwracają się nie do czytelnika, lecz do kochoanego Harry, jakkolwiek jest to przeciwne wszelkim zasadom sztuki powieściopisarskiej.

— Hala! panie ryocy! Hala! Gdzie tak pędzisz w tem śmieszkiem pudle?

Leopold Lityński
właściciel dóbr ziemskich,
po krótkich a ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł w Koszowie dnia 28 lipca 1906 roku, przeżywszy lat 89.

W głębokim smutku pogrążona żona z dziećmi i rodzina zapraszają krewnych, kolegów i przyjaciół na obrzęd pogrzebowy, który się odbędzie w środę dnia 1-go sierpnia 1906 roku o godzinie 4 po południu z domu żałoby w gmachu hr. Skarbka na cmentarz Łyczakowski.

Lwów, dnia 30 lipca 1906.

„CONCORDIA” A. Kurkowski, Lwów, ul. Sobieskiego 1. 10.

J. A. BACZEWSKI
WE LWOWIE
c. i k. dostawca nadzwerny.

SPIRYTUS
Esprit de vin Marque d'or
Pierwszej próby
Najlepszej jakości
5 Kg.
blaszanka

NA NALEWKI
NA NALEWKI
NA NALEWKI
NA NALEWKI

PRZYJACIEL DZIECI
PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE, NAUCE I ROZRYWCE MŁODZIEZY POŚWIĘCONE.

W części literackiej zawiera:
opowiadania historyczne i z podróży,
powieści, wiersze,
komedyjki, pogadanki naukowe, zadania
różne rebusy i t. p.

Wszystko to w formie odpowiedniej dla umyśłów młodocianych.

PREMIUM NA BOK 1906:
Bezpłatnie 12 tomów powieści
czyli książka co miesiąc.
Wszystkie tomy wychodzą w ozdobyj oprawie.

Przenumerata wynosi:
Kwartalnie 4.80, rocznie 19 k. 20 h. wraz z przesyłką poczt.

Ekspedycyja:
Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Drobne ogłoszenia.

Mieszczący wypadek zwichnięcia nogi postawił mię srodek i słyznego sposobu pracowania na życie. Aby odzyskać zdrowie i siłę lekarska wskazują mi wyjazd na kurację do Piaszn. Ponieważ nie posiadam na to ani czasu, proszę o drogę proszę ludzi oszajnych niedole drógich o laskawe wsparcie na rękę Ss. Redakcyi dla „Krawczyń”.

Przygotuję do egzaminu prawnobist przes wakacyjne skutek pewny. Zgłoszenia: „Prawnik” Biuro Sokółowskiego Lwów.

Rządca-agonom z wyśssem wykształceniem, sraszstoletnie, praktyk, Osob. lat 82, onaty, bendzienny posunkoje pasdy saras. Zgłoszenia J. H. D. Radłów posta restante.

Tapety 40% taniej z powodu likwidacyi poleca Spółka Tapicerów Lwowskich Jagiellońska 8.

Od 10 lat sranę pracownię słońciosa se sraniesnej i dobrej roboty poleca Jan Wołtych, słońcik, Lwów Akademicka 8.

Likwidacya Spółki Tapicerów tylko do 1 września. Do nabycia jessore kompletne sypialnie, salsy, jadalnie, dywany, portjery, sraniki, kapy, matyrye meblowe, koldry i t. p. Lwów, Jagiellońska 8.

Majątek w Galicyi z lasem i goralsnia, dajęcy 7%, doochoda, korzystnie sprzedam. Gotówka, potradsna 180.000 str. „Wiesć”, biuro Plehna Lwów.

W sprawach losów prosimy sstads z naszymi usług. Sprzedajemy losy także na spłaty miesięczne. Losy sraszstole wione wykupujemy i odpuszczamy je na spłaty. Prosimy sraszstole naszego kalendarzka, który rozsyłamy bezpłatnie. Kupno i sprzedaż efektów i monet. Schütz i Chajdas Dom bankowy we Lwowie, plac Maryacki 7.

Pierścionki
obrazki ślubne, spłiki bakietowe, wszelkie wyroby slete i srebrne poleca Franciszek Kwasiński, plac Halliki 8. Przyjmując wszelkie obstalunki i reperacye.

Pierścionki sarszycynowe, obrazki, spłiki ślubne, srebro sstolewe (Urządowio oochowane) kompletne wyprawy w kasztkach, oraz wszelkie biuturye poleca Jan Jarzyna jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

Najtańszy ssklad wyrobów złotych i srebrnych poleca
Edmund Maryan Beer
jubiler,
Lwów, Akademicka 4.

PILIPTON
woda odmaldzająca włosy: jest to jedyny w swoim rodzaju srodek, który przywraca włosom srywym lub wyplo wiakym naturalny, piękny kolor. Cena 3 k.

Jan Inhatowicz
Lwów, ul. Sykstuska 25 i pl. Maryacki 11. — Kraków, Sukiennice 80. — Przemysł, ul. Mickiewicza 11. — Stanisławów, ul. Szpiekowska 21. — Staszów, ul. Mickiewicza 11. — Staszów, ul. Mickiewicza 11. — Staszów, ul. Mickiewicza 11.

Po cenach
redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych miejscowych, samiejscowych i zagranicznych, sasmówienia na klisse i rysunki do ogłoszeń, przenumeratę na wszelkie pisma przyjmując

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokółowskiego
we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9.
Kosztorys gratis.

Dr. UHMY
Puder na włosy
w ptylnie

Doskonale odświeża i odkaża skórę, saspobiega wypadaniu włosów, wmacnia ich porost. Do nabycia w sraszstolejszych aptekach, drogueryjach i sskladach perfum. Główne sskłady: — we Lwowie Hay, Mikolasch; w Krakowie: Beim.

!!Już wyszedł!!
Kuryer kolejowy
Ważny od 1. maja 1906.

Rozkład jazdy pociągów osobowych pspiesznych w Galicyi i Bukowinie.

Połączenia do miast za granicą do miejsc kąpielowych oraz ceny biletów do wszystkich stacyi.

Cena 30 hal. z przesyłką 35 hal.

Do nabycia w Biurze Dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9. we wszystkich trafikach.

Północno niem. Lloyd
(Norddeutscher Lloyd)
Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe, cesarskimi pspiesznyimi, i pcczowymi parostatkami.

Do Stanów Zjedn. Ameryki:
(Nowego Yorku; Baltimore; Galvestonu)
Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii, Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacyi Północnej Ameryki. Karty okrężne do jazdy „Na około świata”
Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Półn. niem. Lloyd we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Miastowe Biuro c. k. austr. Kolei Państwowych
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:
BILETY ZESTAWIALNE
(Fahrcheinhefty) kombinowane-okrężne (Bandoise) i powrotne do wszystkich i se wszystkich sraszstolejszych miejscowości Europy z ważnością 45-60 i 90 dni i opustem od 12-35 procent od cen normalnych.

Do Wiednia z ważnością 45 dni.
Ma obecny sezon poleca się sraszstole jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak:
Biaritz, Fiume (Abbazy), Wenecyja (Lido), Triestu, Capri, Neapolu, Nizy, Florencyji, Rzymu etc.
Do Karlsbadu, Wroclawia, Drezna, Lipska, Berlina, Bremen, Hamburga, Paryża z ważnością 45-60 i 90 dni.

BILETY KARTONOWE
zwykłe do wszystkich stacyi w kraju i zagranicą. Sprzedają wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincyę wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacyi kolej.

Przy zamówieniu biletu sraszstolejszego należy nadać 4 kony sad. a i podać dzień, od którego bilet ma być ważny.

Pozostałe nuty
do śpiewu i na fortepian z wydawnictwa „MELOMAN”
wysprzedaje po niskich cenach Ekspedycyja Melomana Biuro Dzienników Pasaż Hausmana 9.

Najwięcej rozpowszechnione pismo ustrowane dla kobiet

Tygodnik Mód i Powieści

W dziale literackim pomieszcza: Nowelle, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestyach społecznych, Korespondencye z głównych ognisk życia europejskiego i t. p. W dziale mód co tydzień: Rycina kolorowana mód paryskich i arkusz rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: Wielki arkusz z krojami i wzorami robót i kilka razy: **Formy z bibułki**, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: **Poradnik dla kobiet** w mieście i na wsi, zawierający informacje: z dziedziny higieny wedle ostatnich sspatrywań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego. Część kullnarna czyli gospodarka prowadzona przez p. Paulinę Szumlańską.

Informacje dotyczące bieżącego zainteresowania i popytu pracy dostępnej kobiecie.

Główna ekspedycyja na Galicyę 9 we Lwowie, Pasaż Hausmana 9

Warunki przenumeraty:
We Lwowie kwartalnie 3 kor., s dostawą do domu 3 kor. 60 h., na prowincy i z przesyłką pocztową 3 kor. 60 hal.

Doniesienie! Korzystając ze zniesienia cenzury

TYGODNIK ILLUSTROWANY
rozszerza znacznie rozmiary pisma zarówno działu ilustracyj w rzeczach artystycznych i bieżącej chwili, jak i części literackiej.

Prócz premij w r. 1906
DODATKOW KSIĄZKOWYCH (Sienkiewicza), PPEMIUM KOLOROWEGO, wprowadza

NOWOŚĆ:
Szereg numerów albumowych.

Warunki przenumeraty
„Tygodnika Ilustrowanego” z 12 tomami dzieł Sienkiewicza, zeszytami albumowymi, dodatkiem powieściowym w arkuszach i premium kolorowym:

W Lwowie	W Galicyi z przesyłką pocztową
Kwartalnie 5 kor. 80 hal.	Kwartalnie 7 kor. 20 hal.
Półrocznie 10 . 60 .	Półrocznie 14 . 40 .
Rocznie 20 . 20 .	Rocznie 38 . 80 .

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (s portretami Sienkiewicza na okładce) dopłacają kwartalnie 80 hal., półrocznie 1 K. 20 h., rocznie 3 K. 40 hal. — Należykość tę prosimy nadsyłać razem z przenumeratą.

Przenumeratę we Lwowie i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują: **Główna eksped. „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, pasaż Hausmana 9.** oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycyja „Tygodnika” we Lwowie, Pasaż Hausmana 9 (Biuro dzienników i ogłoszeń Sokółowskiego).